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Dar odpustu 

Nawiedzając z modlitwą kościół lub kaplicę w 

uroczystość Wszystkich Świętych oraz w Dniu 

Zadusznym, możemy pod zwykłymi warunkami 

uzyskać odpust zupełny, czyli całkowite daro-

wanie kar dla dusz w czyśćcu cierpiących. 

Ponadto wypełniając określone warunki, mo-

żemy uzyskać odpust zupełny od 1 do 8.XI za 

pobożne (czyli modlitewne) nawiedzenie 

cmentarza. Odpust zupełny możemy uzyskać 

raz dziennie. Warunki uzyskania odpustu zu-

pełnego: 

1. Wzbudzić intencję jego otrzymania. 

2. Być w stanie łaski uświęcającej. 

3. Wyzbyć się przywiązania do jakiegokolwiek 

grzechu. 

4. Przyjąć w tym dniu Komunię Świętą. 

5. Odnowić naszą jedność ze wspólnotą Ko-

ścioła poprzez odmówienie: “Ojcze nasz”, 

“Wierzę w Boga” oraz modlitwy w intencjach 

bliskich Ojcu Świętemu. 

Rozróżnia się odpust: zupełny i cząstkowy. 

Odpust zupełny - uwalnia od kary doczesnej 

należnej za grzechy w całości. 

Odpust cząstkowy - uwalnia od kary doczesnej 

należnej za grzechy w części, jest oznaczany 

bez określania dni lub lat. Kryterium miary tego 

odpustu stanowi wysiłek i gorliwość, z jaką 

ktoś wykonuje dzieło obdarzone odpustem 

cząstkowym. 

Jak pomóc zmarłym? 

1. Ofiarowanie w ich intencji Mszy św. i Komu-

nii św. 

2. Przebaczenie zmarłemu wszystkiego, czym 

wobec nas zawinił. 

3. Post, jałmużna, ofiarowane odpusty. 

4. Modlitwa, w tym modlitwa wypominek. 

Wszystko, co podejmujemy z myślą o zmar-

łych, powinniśmy zanurzać w odkupieńczej 

ofierze Chrystusa, bo tylko wtedy możemy 

ufać, że nasza modlitwa i ofiara będą dla nich 

pomocne. Ważne są kwiaty, znicze, troska o 

groby. One ocalają pamięć, przypominają o 

celu ludzkich dążeń, scalają rodzinę, przypomi-

nają wspólne dziedzictwo. To jednak za mało. 

“Życie ludzkie zmienia się, ale się nie kończy” -  

słyszymy w prefacji podczas Mszy św. żałob-

nej. Wiara w “świętych obcowanie” stwarza 

jedyną w swoim rodzaju okazję, by pomóc 

naszym zmarłym w osiągnięciu pełni zbawie-

nia. Materia ma tutaj niewielkie znaczenie. 

Najważniejsze są dary duchowe, które może-

my im ofiarować, pokuta, dzięki której nie tylko 

zostanie skrócony czas cierpienia w czyśćcu, 

ale też dokona się nasze nawrócenie. 

Warunki uzyskania odpustu zupełnego: 

1. Wykluczyć wszelkie przywiązanie do jakie-

gokolwiek grzechu, nawet powszedniego 

(dyspozycja). 

2. Wykonać czynności obdarzone odpustem. 

3. Wypełnić trzy warunki: 

– Spowiedź sakramentalna lub bycie w sta-

nie łaski uświęcającej; 

– Przyjęcie Komunii Świętej (po jednej Komu-

nii Świętej możemy uzyskać tylko jeden od-

pust zupełny); 

– Odmówienie modlitwy w intencjach Ojca 

Świętego. (Nie chodzi o modlitwę w intencji 

samego Papieża, ale w wyznaczanych przez 

Ojca Świętego). 

Jeżeli nie ma pełnej dyspozycji wykluczenia 

przywiązania do jakiegokolwiek grzechu, od-

pust będzie tylko cząstkowy. 

(Źródło: radiomaryja.pl) 
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Bracia i siostry! Kiedy konse-

krujemy tę nową świątynię, 

możemy zadawać sobie pyta-

nie, jakie nurtowało króla Sa-

lomona, gdy oddawał Bogu na 

zamieszkanie świątynię jero-

zolimską: «Czy jednak na-

prawdę zamieszka Bóg na ziemi? Przecież 

niebo i niebiosa najwyższe nie mogą Cię 

ogarnąć, a tym mniej ta świątynia, którą zbu-

dowałem» (1 Krl 8,27). Tak, na pierwszy rzut 

oka wiązanie obecności Boga z pewnym 

określonym miejscem może się wydawać 

niestosowne. A jednak trzeba pamiętać, że 

czas i miejsce należą całkowicie do Boga. 

Choć każdy czas i cały świat można uważać 

za Jego «świątynię», to jednak są czasy i są 

miejsca, które Bóg obiera, aby w nich w spo-

sób szczególny ludzie doświadczali Jego 

obecności i Jego łaski. A ludzie wiedzeni 

zmysłem wiary przychodzą do tych miejsc, 

bo mają pewność, że rzeczywiście stają 

przed Bogiem, który jest tam obecny. (...)  

«Nadchodzi (...) godzina, owszem już jest, 

kiedy to prawdziwi czciciele będą oddawać 

cześć Ojcu w Duchu i prawdzie, a takich to 

czcicieli chce mieć Ojciec» (J 4,23). Kiedy 

odczytujemy te słowa Pana Jezusa w sank-

tuarium Miłosierdzia Bożego, w szczególny 

sposób uświadamiamy sobie, że tu człowiek 

nie może stanąć inaczej, jak w Duchu i praw-

dzie. To Duch Święty, Pocieszyciel i Duch 

Prawdy, wprowadza nas na drogi Bożego 

miłosierdzia. Przekonując świat «o grzechu, o 

sprawiedliwości i o sądzie» (J 16,8), równo-

cześnie odsłania pełnię zbawienia w Chry-

stusie. To przekonywanie o grzechu dokonu-

je się w dwojakim odniesieniu do Krzyża 

Chrystusa. Z jednej strony Duch Święty po-

zwala nam przez Krzyż Chrystusa poznać 

grzech, każdy grzech, w pełnej skali zła, jakie 

w sobie zawiera. Z drugiej strony, przez Krzyż 

Chrystusa Duch Święty pozwala nam zoba-

czyć grzech w świetle «mysterium pietatis», 

czyli miłosiernej, przebaczającej miłości Bo-

ga(por. Dominum et Vivificantem, 32). 
z homilia podczas konsekracji świątyni Bożego Miłosierdzia 

Kraków-Łagiewniki 2002-08-17 

X X X  N I E D Z I E L A  Z W Y K Ł A  

Nie wiemy, jak długo niewidomy żebrak Bartymeusz siedział 

przy drodze, prosząc o jałmużnę. W pewnym sensie siedział 

tam całe życie i czekał na tego jedynego Przechodnia, gdyż 

dopiero spotkanie z Jezusem odmieniło jego los. Dopiero Ten, 

który przywrócił mu wzrok i obdarował go światłem, nadał jego 

życiu nowy wymiar. Chrystus nieustannie przechodzi także 

przez nasze życie, nieustannie prosi nas o wiarę. 

O. Tomasz Zamorski OP, „Oremus” październik 2006, s. 118 

Jr 31,7-9 Pan wybawił 

swój lud  

Hbr 5,1-6 Chrystus kapła-

nem na wieki  

Mk 10,46-52 Uzdrowienie 

niewidomego  

ROK  LITURGICZNY  B/II 
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9:00 - +Wanda i Jan Warakomscy 

 9:00 - +Tadeusz Jakubowski, +r. Jakubow-

skich 

12:00 - +Henryka, Czesław, Teresa Puzów 

12:00 - +Stanisława Joachimowicz 8 m. po śm. 

12:00 - za parafian 

Maćkowa Ruda:  10:30 - + Jerzy Kuczyński 

29 r.śm. z r. Kuczyńskich i Cichanowiczów 

7:30 - intencja wolna 

18:00 - Różaniec: Lektorzy i ministranci 

18:30 - +Henryk, Jadwiga, Stefan z r. Poźniak 

18:30 -+Helena Szymańska 3 r. śm. 

7:30 - +Monika Bołkun 30dz. po śm. 

18:00 - Różaniec: Magdalenowo 

18:30 - o Boże błog. i opiekę MB dla r. Koda 

18:30 - +Anna Rosłaniec 3 m. po śm. 

7:30 - o zdrowie i Boże błog. za wst. MB i 

św. Michała dla Agaty Heleny i Jakuba  

18:00 - Różaniec: Wigry, Królówek 

18:30 -+Stanisław Tomaszewski 

(urodzinowa) 

18:30 -+Antoni Jabłoński, z rodz. Jabłoń-

skich i Taraszkiewiczów 

9:00 - za parafian  

9:00 - +Jadwiga, Apolinary, Jan, Leokadia, 

Józef 

9:00 - +Ejsmont, Fabian, Paweł 

12:00 - z ok. ur. Krzysztofa Janczulewicza o 

Boże błog. i opiekę MB dla niego i całej 

rodziny 

12:00 - +Janina i Antoni Kurzyn 

12:00 - +Michalina, Franciszek, Henryk, Kry-

styna z rodz. Żyndów 

18:30 - +Barbara Lachowicz, z rodz. Lacho-

wicz i Szczytkowskich 

7:30 -+Wacław, Stefania, Antoni z rodz. 

Krankowskich, Helena i Bolesław Jurkie-

wicz 

15:00 - Cmentarz: za zmarłych  

18:00 - Wypominki 

18:30 - +Lucyna Chrulska (1 greg.) 

18:30 - +Szymon Hołubowicz, z rodz. Hołubo-

wicz i Chrulskich 

8:30 - +Lucyna Chrulska (2 greg.) 

18:00 - Wypominki  

18:30 - o Boże błog. i opiekę MB dla Marzeny 

i Bogdana, ich rodz. w miesiąc po ślubie 

18:30 -+Zofia i Witold Kazimierczuk 

9:00 - +Lucyna Chrulska (3 greg.) 

9:00 - +Edmund Pietkiewicz, Helena i Zyg-

munt Trocki 

 9:00 - +Anastazja, Józef z rodz. Rutkow-

skich, Leszczyńskich, Dermontów, An-

druszkiewicz, Buziuków, Wacław 

12:00 - +Szymon, Antoni, Władysław 

12:00 - +r. Bobrowskich, Franciszek i Helena 

12:00 - za parafian 

Maćkowa Ruda:  

10:30 - +Anna Rosłaniec (od chrzestnej) 
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1. Witamy wszystkich szczególnie gości, piel-

grzymów, których polecamy naszej modli-
twie do Matki Bożej. Dzisiaj uroczystość 
Rocznicy Poświęcenia Kościoła. Dziękujemy 
budowniczym i ofiarodawcom.  

2. Zachęcamy do udziału w modlitwie różań-
cowej (godz. 18:00 w dni powszednie a w 
niedzielę po mszy św. o godz. 9:00) a w listo-
padzie wypominki za zmarłych. 

3. Zbliża się miesiąc listopad, pamiętajmy o 
naszych zmarłych, o sprzątaniu pomników, 
również tych zapomnianych. Sprzątanie 
cmentarza w Magdalenowie zaplanowane 
jest na 30.X o które poprosimy mieszkańców 
Maćkowej Rudy. Prosimy nie wyrzucać 
śmierci za parkan i ogrodzenie tylko do kon-
tenera. W czwartek Urocz. Wszystkich 
Świętych, msza o godz. 9:00, 12:00 i 18:30. O 
godz. 13:15 procesja na cmentarzu a po niej 
poświęcenie pomników. Natomiast 2.XI w 
dzień Wspomnienia Wszystkich Wiernych 
Zmarłych msze św. o godz. 7:30, o 15.00 na 
cmentarzu, i wieczorna o 18:30. 

4. Nawiedzając z modlitwą kościół lub kaplicę 
w uroczystość Wszystkich Świętych  oraz w 
Dniu Zadusznym, możemy pod zwykłymi 
warunkami uzyskać odpust zupełny, czyli 
całkowite darowanie kar dla dusz w czyść-
cu cierpiących. Ponadto wypełniając okre-
ślone warunki, możemy uzyskać odpust zu-
pełny od 1 do 8.XI za pobożne (czyli modli-
tewne) nawiedzenie cmentarza. Odpust zu-
pełny możemy uzyskać raz dziennie. Warun-
ki uzyskania odpustu zupełnego: 1. Wzbu-
dzić intencję jego otrzymania. 2. Być w sta-
nie łaski uświęcającej. 3. Wyzbyć się przy-
wiązania do jakiegokolwiek grzechu. 4. Przy-
jąć w tym dniu Komunię Świętą. 5. Odnowić 
naszą jedność ze wspólnotą Kościoła po-

przez odmówienie: “Ojcze nasz”, “Wierzę w 
Boga” oraz modlitwy w intencjach bliskich 
Ojcu Świętemu. 

5. W tym tygodniu I czwartek, I piątek miesią-
ca - odwiedziny chorych (ofiary podczas 
Mszy św. na fundusz misyjny); i pierwsza 
sobota: rano msza św. o godz. 8:30 w apar-
tamentach i całodniowe wystawienie NS w 
kaplicy adoracyjnej. 

6. Spotkanie kandydatów do I Komunii św. i do 
Bierzmowania 11.XI o 11:30 w kościele 

7. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary 
dzisiaj składane na fundusz remontowy. Od 
osób indywidualnych w tym tygodniu wpły-
nęło 350 zł. Prace remontowe i ofiarodaw-
ców polecamy naszej modlitwie. Trwają 
prace przy wymianie instalacji elektrycznej. 

8. Dziękujemy za sprzątanie kościoła miesz-
kańcom Żubrówki. Następne 31.X prosimy 
mieszkańców Mikołajewa, a kolejne 9.XI 
prosimy mieszkańców Czerwonego Folwar-
ku i Burdeniszek. 

9. Polecamy: Album Na pątniczym szlaku z 
okazji 25 lat Ełckiej Pielgrzymki Pieszej na 
Jasną Górę w cenie 25 zł jako wsparcie fun-
duszu pielgrzymkowego; książka o Bazylice i 
diecezji Wigierskiej i Sejneńskiej; książka 
Oblicza Miłosierdzia oraz Modlitewnik Te-
ściowych. Do nabycia również płyta CD Ka-
medulskie Wigry – cegiełka na organy pisz-
czałkowe do naszej świątyni. 

10.Jest kalendarz na przyszły rok możemy za-
mawiać intencje. Jest też Kalendarz ścienny 
z Wigier na 2019 r. oraz książka pt Wielki 
Pontyfikat św. JPII z okazji 40 r. wyboru (po 5 
zł-cegiełka na remont), książka Wszystko 
o Różańcu (7 zł) i Kalendarz Rolników na 
2019 r. (22 zł). 

28.X – Dzieci I komunijne 
29.X – Lektorzy i ministranci 

30.X – Magdalenowo 
31.X – Wigry, Królówek  


